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19. marts 2025 

LPC 

Arbejdsmarked 

Revision af COFOG i den offentlige 
beskæftigelsesstatistik   

Revision af tidsserien 

I forbindelse med offentliggørelsen af NYT-artiklen vedr. Beskæftigelse i offentlig 

forvaltning og service 4. kvt. 2024 d. 21. marts 2025 er COFOG-tidsserien revideret 

tilbage til tidsseriens start i 1. kvt. 2008.  

 

Dette skal ses i sammenhæng med hovedrevisionen af nationalregnskabet, hvor 

opdelingen efter formål, som følger klassifikationen COFOG, også blev påvirket. Man 

kan læse mere om dette i afsnittet ”Hovedrevision af nationalregnskabet” i NYT-

artiklen Offentligt kvartalsregnskab 1. kvt. 2024 fra d. 26. juni 2024 samt i det 

tilknyttede notat Hovedrevision af offentlig forvaltning og service.  

 

Revisionen i den offentlige beskæftigelsesstatistik påvirker kun fordelingerne efter 

COFOG og således ikke hovedstørrelserne for hverken antal fuldtidsbeskæftigede 

lønmodtagere i sektoren offentlig forvaltning og service eller for delsektorerne (stat, 

regioner, kommuner og sociale kasser og fonde). 

 

Den største ændring i forhold til før revisionen er knyttet til håndtering af ændrede 

kommunale kontonumre i 2018. I 2018 blev den kommunale kontoplan ændret, 

således at kommunerne på social- og beskæftigelsesområdet nu sondrer mellem 

ældre og voksne med særlige behov. Denne sondring eksisterede ikke i den tidligere 

kontoplan. Voksne med særlige behov omfatter bl.a. personer med handicap. 

 

Siden 2018 og indtil denne revision har fordelingen efter COFOG hovedgrupper i 

Danmarks Statistiks offentliggørelser af Beskæftigelse i offentlig forvaltning og 

service været baseret på en midlertidig løsning for at undgå databrud. Den 

midlertidige løsning indebar bl.a. anvendelse af tidligere indberettede kommunale 

kontonumre i den udstrækning, det har været muligt. Med denne revision er 

nationalregnskabets hovedrevision for så vidt COFOG nu også implementeret i den 

offentlige beskæftigelsesstatistik. Ved implementeringen er branchekoden for 

perioden 2008-2017 i højere grad end før inddraget på det kommunale social- og 

beskæftigelsesområde som en langsigtet løsning på denne problemstilling. 

 

I forhold til håndtering af det kommunale social- og beskæftigelsesområde vurderer 

Danmarks Statistik, at revisionen har medført en mere retvisende fordeling efter 

COFOG end før revisionen på COFOG hovedgrupper og endvidere også på COFOG 

undergrupper, som dog ikke offentliggøres ifm. den offentlige beskæftigelsesstatistik.  

 

De nye fordelinger i henhold til COFOG betyder et højere niveau for 

fuldtidsbeskæftigelsen i COFOG hovedgruppen 07 (Sundhedsvæsen), som er 

modsvaret af et nogenlunde tilsvarende lavere niveau for fuldtidsbeskæftigelsen i 

COFOG hovedgruppen 10 (Social beskyttelse). Dette er illustreret i figur 1 og figur 2, 

som viser antal offentligt fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere i hver af de to nævnte 

COFOG hovedgrupper både før (GL) og efter revisionen (NY). Disse ændrede 

niveauer er gældende for hele tidsserien tilbage til 2008, så der er tale om konsistente 

https://www.dst.dk/nyt/49721
https://www.dst.dk/nyt/49721
https://www.dst.dk/cofog
https://www.dst.dk/nyt/47447
https://www.dst.dk/ext/national/HR2024_OFS--pdf
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/esr-sektor
https://www.dst.dk/db07
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tidsserier. Denne ændring er en direkte konsekvens af den førnævnte ændring i den 

kommunale kontoplan og er den antalsmæssigt største ændring afledt af revisionen. 

 

Figur 1. Offentligt fuldtidsbeskæftigede i COFOG hovedgruppe 07 (Sundhedsvæsen), 

før og efter revision. Sæsonkorrigeret 

  
 

 

Figur 2. Offentligt fuldtidsbeskæftigede i COFOG hovedgruppe 10 (Social 

beskyttelse), før og efter revision. Sæsonkorrigeret 
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Der er også sket visse ændringer for andre COFOG hovedgrupper end 07 

(Sundhedsvæsen) og 10 (Social beskyttelse), hvilket er illustreret i figur 3 – figur 11 

nedenfor.  

 

Revisionen af tidsserien i den offentlige beskæftigelsesstatistik er som nævnt 

implementeret på en måde, så eventuelle brud i tidsserien mellem 2017 og 2018 er 

minimeret på trods af ændringerne i de kommunale k0ntoplaner. I nogen tilfælde 

kan mindre brud ses på specifikke COFOG undergrupper uden, at det er tydeligt på 

hovedgruppen. Det har dog ved implementering af revisionen ikke været muligt helt 

at undgå påvirkning af udviklingen mellem 4. kvt. 2017 og 1. kvt. 2018 for enkelte 

hovedgrupper, fx 01 (Generelle offentlige tjenester). 

 

Figur 3. Offentligt fuldtidsbeskæftigede i COFOG hovedgruppe 01 (Generelle 

offentlige tjenester, før og efter revision. Sæsonkorrigeret 

 
  

 

Figur 4. Offentligt fuldtidsbeskæftigede i COFOG hovedgruppe 02 (Forsvar), før og 

efter revision. Sæsonkorrigeret 
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Figur 5. Offentligt fuldtidsbeskæftigede i COFOG hovedgruppe 03 (Offentlig orden og 

sikkerhed), før og efter revision. Sæsonkorrigeret 

 
 

 

Figur 6. Offentligt fuldtidsbeskæftigede i COFOG hovedgruppe 04 (Økonomiske 

anliggender), før og efter revision. Sæsonkorrigeret 
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Figur 7. Offentligt fuldtidsbeskæftigede i COFOG hovedgruppe 05 (Miljøbeskyttelse), 

før og efter revision. Sæsonkorrigeret 

 
 

 

Figur 8. Offentligt fuldtidsbeskæftigede i COFOG hovedgruppe 06 (Boliger og 

offentlige faciliteter), før og efter revision. Sæsonkorrigeret 
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Figur 9. Offentligt fuldtidsbeskæftigede i COFOG hovedgruppe 08 (Fritid, kultur og 

religion), før og efter revision. Sæsonkorrigeret 

 
 

 

Figur 10. Offentligt fuldtidsbeskæftigede i COFOG hovedgruppe 09 (Undervisning), 

før og efter revision. Sæsonkorrigeret 
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Figur 11. Offentligt fuldtidsbeskæftigede med uoplyst COFOG hovedgruppe (99), før 

og efter revision. Sæsonkorrigeret 
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